РЕШЕНИЕ
о возвращении жалобы

5 июня 2009 года г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан по контролю в сфере размещения
заказов в составе:
Заместитель председателя Комиссии –
заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан Р.А. Ишбулатов;
Члены Комиссии:
начальник отдела антимонопольного контроля товарных рынков - Саляхутдинова Р.Ф.;
начальник отдела естественных монополий и финансовых рынков - Борисов Н.Н.;
заместитель начальника отдела взаимодействия с государственными органами, аналитической работы и рекламы - Хасанова
Ф.Ш.;
заместитель начальника отдела контроля размещения государственного заказа - Алексеева Г.А.;
секретарь комиссии – специалист - эксперт отдела контроля размещения государственного заказа Сенча А.В.,

УСТАНОВИЛА:

В адрес Башкортостанского УФАС России поступила жалоба Индивидуального предпринимателя Хабирова Иршата Завзятовича
(далее - Заявитель) (450076, г. Уфа, ул. Р. Зорге, д. 68, кв. 26) по электронной почте, без исходящего номера (вх. от 03.06.2009 №
5082э) на действие ГОУ ВПО «Уфимская государственная академия экономики и сервиса» (далее Заказчик) (450078, г. Уфа, ул.
Чернышевского, д. 145) по проводимому аукциону № 090515/013427/59 на право заключить государственный контракт на
выполнение пуско-наладочных работ по проведению испытаний и наладке вентиляционных систем в общежитии, первом и
втором корпусах УГАЭС.
Заявителем в составе заявления представлены: Выписка из документации об аукционе: Раздел V. Техническое задание.
Заявитель указывает что, в документации об аукционе, в разделе: V. «Техническое задание», указана недостаточно полная
информация об объемах и видах работ и отсутствует как дефектная ведомость так и сметная документация, что категорически
недопустимо для проведения аукциона.
Комиссией Башкортостанского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов проанализированы представленные
материалы на соответствие требованиям Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ "О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее – Закон о размещении заказов),
установлено следующее:
1. В соответствии с п.4 ч.1 ст.58 Закона о размещении заказов жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии должна содержать указание на
обжалуемые действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии, доводы жалобы.
Заявление ООО "СпецМонтажСервисСтрой" не содержит доводов по обжалованию действия Заказчика, предусмотренных, п.4
ч.1 ст.58 Закона о размещении заказа.
2. В соответствии с ч.2 ст. 58 Закона о размещении заказов участник размещения заказа, подавший жалобу на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии, обязан приложить к жалобе документы, подтверждающие обоснованность доводов жалобы. В этом
случае жалоба должна содержать полный перечень прилагаемых к ней документов.
Заявление ООО "СпецМонтажСервисСтрой" не содержит сведений, предусмотренных, ч.2 ст.58 Закона о размещении заказа.
3. В соответствии с ч.3 ст. 58 Закона о размещении заказов Жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии подписывается участником
размещения заказа, подающим такую жалобу, или его представителем. К жалобе, поданной представителем участника
размещения заказа, должны быть приложены доверенность или иной подтверждающий его полномочия на подписание жалобы
документ.
Документ, подтверждающий полномочие на подписание жалобы не приложен.
На основании вышеизложенного и в соответствии с п.1 и п.2 ч.1 ст.59 Закона о размещении заказов Комиссия
Башкортостанского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов

РЕШИЛА:

Возвратить ООО "СпецМонтажСервисСтрой" (450075, г. Уфа, ул. Блюхера, д. 22) (вх. от 02.06.2009 № 5043) жалобу на действие
ГОУ ВПО «Уфимская государственная академия экономики и сервиса» (450078, г. Уфа, ул. Чернышевского, д. 145) по проводимому
аукциону № 090515/013427/59 на право заключить государственный контракт на выполнение пуско-наладочных работ по
проведению испытаний и наладке вентиляционных систем в общежитии, первом и втором корпусах УГАЭС.